
 

   

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

MATERA 

 

  

 

 

            

      

 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di dicembre, il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco d’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.0397/2019 DEL 04/12/2019 

   

  

 

 

 

 

OGGETTO: Comitato Tecnico. Liquidazione, in favore dei componenti, dei gettoni di presenza e 

delle spese viaggio dalla seduta n. 169 alla seduta n. 177. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazioni :  

 

Responsabile della P.O. Affari Generali sulla correttezza della proposta di determinazione e degli atti propedeutici richiamati e 

riportati nella medesima proposta, Dott. Franco Zunino                                                      ______________________________ 

Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis _____________________________ 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 



Vista la relazione predisposta dal Responsabile della Unità Operativa Affari Generali, Dott. Franco Zunino, che 

integralmente si riporta: 

 
“dai verbali del Comitato Tecnico, di cui all’art.11 della Legge Regionale n.29/1996, si rileva che dal 9.01.2019 

al 15.10.201 sono state tenute n. 9 sedute; in considerazione del fatto che ai componenti di detto Comitato 

Tecnico originariamente spettava la liquidazione di un gettone di presenza pari ad € 50,00 decurtato del 10% a 

decorrere dal 1° maggio 2014 ( giusta  L.R. n. 8 del 30 aprile 2014 che, al comma 7 dell’art. 10) e delle 

eventuali spese di viaggio sostenute per raggiungere la sede del Comitato stesso per ogni riunione, l’importo del 

gettone di presenza è stato aggiornato a € 45; i risultati ottenuti sono sinteticamente riassunti nella tabella di 

seguito riportata, dalla quale si evince che l’importo complessivo da corrispondere ai componenti del Comitato 

Tecnico è pari a € 1.604,65   comprensivo dei rimborsi chilometrici: 

 

COGNOME E NOME 

N.ro 

Sedute 

Imp. 

Gett. 

Totale 

Gettoni 

N.ro 

Rimb. 

Spese 

Rivalsa 

4% 

Contr. 

Cassa 4% Bollo 

Totale 

Rimb.Km 

Totale 

finale 

Labellarte Francesco 7 
       
45,00  

        
315,00  7       

     
428,40       743,40  

Andrulli Ivano 9 
       
45,00  

        
405,00    

    
16,20      16,85        2,00                -       440,05  

Larato Stefania 9 
       
45,00  

           
405,00          16,20  

 
               -       421,20  

                       TOTALE           25      1.125,00            
     
428,40    1.604,65  

“ 
 

                                                                Il Responsabile degli Affari Generali 

Matera, 2 dicembre 2019                                                       Dott. Franco Zunino 

 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111 del 31 

dicembre 2018 esecutivo ai sensi di legge 

 

Accertata, la regolarità contabile e che gli importi trovano capienza, in conto competenza anno 2019 nel 

predetto Bilancio : 

-  €   1.602,65 al  capitolo al capitolo di bilancio 10403.008 “Spese Diverse e Contenziosi”; 

-  €   2,00 al capitolo 10701.001 “Imposta di bollo”; 

 

Vista la legge regionale n. 29/1996;  

Visto il regolamento di amministrazione e contabilità;  

Visto il parere del responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare e liquidare ai Componenti del Comitato Tecnico la somma complessiva di €  1.604,65 

secondo gli importi indicati in narrativa, mediante bonifico bancario per i componenti esterni; 

3. di imputare la somma di : 

- € 1.602,65 in conto competenza al Bilancio di previsione 2019 al capitolo di bilancio 10403.008 

“Spese Diverse e Contenziosi”; 

- per € 2,00 al capitolo 10701.001 “Imposta di bollo”; 

che presentano la necessaria disponibilità; 

4. trasmettere copia del presente provvedimento ai Settori Bilancio e Personale per gli adempimenti di 

competenza. 

 

                      Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

     ( avv. Francesco D’Onofrio ) 

 



 
 

 La presente determinazione dirigenziale n.0397/2019 è stata pubblicata nell’Albo  Pretorio del sito  Web dell’A.T.E.R. 

di Matera  (www.atermatera.it) dal 04/12/2019  al  __________________       per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).  

Matera, _________________  

 

 

    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                                                                              ( Dott. Franco ZUNINO ) 

 

http://www.atermatera.it/

